Договор № ___

с родителем (законным представителем) об оказании платных дополнительных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам деятельности

«___»__________20__г.                                                                                                                г. Краснодар

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребёнка  - детский сад № 217 «Светлана»,(далее МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр – детский сад № 217»)именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Григорьевой
Ириной Николаевной, действующего на основании Устава МБДОУ МО город Краснодар, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 29.06.2015г. № 4860,с
одной  стороны, и  родители (законныепредставители) в лице_________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель

органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве
несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем  «Заказчик»,действующий в интересах несовершеннолетнего (в дальнейшем
«Обучающегося»________________________________________________________________________________

фамилия, имя и дата рождения

ребенка___________________________________________________________________________________________________

_
 адрес места жительства, телефон

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет, дополнительные образовательные услуги на основании Постановления
администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении цен на платные
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребёнка  - детский сад № 217 «Светлана», от 09.03.2022№ 809, а Заказчик
оплачивает дополнительные образовательные услуги

___________________________________________________________________________________
Наименование программы, возраст обучающегося

Направленность образовательной программы – (социально-гуманитарная, художественная,
физкультурно-спортивная, техническая)
(нужное подчеркнуть)

Форма обучения – очная.
Срок освоения образовательной программы, в соответствии с учебным планом – ____ час(а)ов
(____занятия в неделю.)
Продолжительность одного занятия - _____ минут.
Вид документа, выдаваемого обучающемуся, после успешного освоения им образовательной программы -
не предусмотрен.

2. Обязанности исполнителя.

Исполнитель обязан:
2.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приема,на обучение по платной дополнительной образовательной услуге

подополнительнойобразовательнойпрограмме.

2.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги  оказываются в соответствии с учебным
планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу и специальные условия при необходимости (в случае, если Обучающийся
является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

2.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и  психического здоровья, эмоционального благополучия
Обучающегосяс учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся  (в системе оказываемых образовательным учреждением
дополнительных образовательных услуг)в случаях пропуска занятий по уважительным причинам:

период болезни ребенка (согласно представленной медицинской справки);
период карантина в образовательной организации или группе (на основании приказа директора

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар или приказа
заведующего образовательной организации).

2.7.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемусяобразовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.9. В случае проведения праздничных мероприятий, утренников, развлечений и т.д., непредвиденных
аварийных работ, болезни педагога проводить перенос занятий на другие дни.

2.10. В случае непосещения Обучающимсязанятий по неуважительной причине Исполнитель не несет
ответственности за выполнение платных образовательных услуг не в полном объеме.

3.Обязанности заказчика

3.1. Своевременно, вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора,в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. При поступлении Обучающегося на обучение по платной дополнительной образовательной услуге

по дополнительной образовательнойпрограмме:______________________________и в процессе его обучения
наименование программы

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные данным договором.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегосяна

занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегосяили его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его
выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Обучающимсязанятий согласно учебному расписанию.
    3.10. В случае невозможности посещения Обучающимсязанятий Заказчик обязан поставить в известность
Исполнителя в письменном виде (заявление) на отчисление. Обучающийся будет отчислен с 1 числа
следующего месяца.

4. Права исполнителя и заказчика

             Исполнитель вправе:
 4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,
формы предоставления услуги, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
              4.2. Исполнитель оставляет за собой право поменять преподавателя, заявленного в расписании и
внести изменения во внутреннее расписание групповых занятий.
              4.3.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные
гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем
порядке отказаться от исполнения договора.
             Заказчик вправе:
             4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
об успехах и результатах, поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении
выполнения учебного плана.
            4.5.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет
преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего
договора.
           4.6. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности
образовательного учреждения;получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и
критериях этой оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время
занятий, предусмотренных расписанием.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Оплата платных дополнительных образовательных услуг Исполнителя определяется
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодарот 09.03.2022 № 809«Об
утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 217 «Светлана»и
составляет за один час обучения, в зависимости от количества человек в группе:

4 чел. Одно
занятие в

зависимости
от возраста
(25, 30 мин)

291,17

5 чел. 232,93

6 чел. 194,11

7 чел 166,38

Полная стоимость платной дополнительной образовательной услуги:

Наименование услуги Количество часов освоения

учебной программы

Наполняемость
группы(человек)

Цена (руб.,без НДС)

1. «Весёлый
калейдоскоп» 6-7 лет

68 4 19799,56

5 15839,24

6 13199,48

7 11313,84

2. «EnglishForFun»

(занимательный
английский) 5-6 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

3. «EnglishForFun»

(занимательный
английский) 6-7 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

4. «Мои первые
шахматы» 6-7 лет

42 4 12229,14

5 9783,06

6 8152,62

7 6987,96

5. «Я рисую этот мир»
5-6 лет

40 4 11646,8

5 9317,2

6 7764,4

7 6655,2

6. «Я рисую этот мир»
6-7 лет

40 4 11646,8

5 9317,2

6 7764,4

7 6655,2

7. «Топотушки» 5-6 лет 48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

8. «Топотушки» 6-7 лет 48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

9. «Музыка-ритм-игра»

 5-6 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

10. «Музыка-ритм-игра»
6-7 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

11. «Звонкие нотки»
5-6 лет

56 4 16305,52

5 13044,08

6 10870,16

7 9317,28

12. «Звонкие нотки»
6-7 лет

56

4 16305,52

5 13044,08

6 10870,16

7 9317,28

13. «Будущие чемпионы»
5-6 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

14. «Будущие чемпионы»
6-7 лет

48 4 13976,16

5 11180,64

6 9317,28

7 7986,24

15. «Создай робота сам»
5-6 лет

36 4 10482,12

5 8385,48

6 6987,96

7 5989,68

16. «Создай робота сам»

 6-7 лет

40 4 11646,8

5 9317,2

6 7764,4

7 6655,2

5.2. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя
из наполняемости группы в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Договора.

5.3. Оплата производится не позднее 15 (пятнадцатого) числа каждого месяца в безналичном
порядке через кредитные организации в суммах и по реквизитам, указанным в платежных документах,
выдаваемым Заказчику Исполнителем.Оплата услуг удостоверяетсяЗаказчикомквитанцией об оплате.

5.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает,
Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенный им расходы.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор с первого числа следующего месяца, при условии
оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.

6.5. По инициативе исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в  случаях:

 а)  несвоевременной оплаты стоимости платных образовательных услуг;
 б) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося
 6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления (заявления) Исполнителем

Заказчика или Заказчиком Исполнителя об отказе от исполнения договора.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору.
7.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы),
заказчик вправе по своему выбору потребовать: а) безвозмездного оказания образовательных услуг; б)
соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; в) возмещения понесенных
им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или
третьими лицами.

    7.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,
если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены
исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий
договора.

7.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и
(или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало
очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к
оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с
недостатками платных образовательных услуг.

8. Срок действия договора и другие условия.
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами с «____»________20__г. и действует
до окончания срока освоения дополнительной образовательной программы «____»_______ 20__г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель
МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр - детский сад № 217»
Адрес: 350080, г. Краснодар, ул. им Тюляева,14
Южное ГУ Банка России/ УФКпо
Краснодарскому краю г. Краснодар
ИНН 2312051928  БИК  010349101
КПП 231201001
р/с 03234643037010001800, л/с.925.04.516.8
к/счет 40102810945370000010
Телефон: 236-38-01

Заведующий_________________И.Н. Григорьева
М.П.
«___» _________ 20__ г.

Заказчик

____________________________________________________

паспорт_____________________________________________

____________________________________________________

адрес ______________________________________________

___________________________________________________

телефон ___________________________________________

Ознакомлен(а)  второй экземпляр  получил(а) подпись

______________/_____________________________/

«___» _________ 20__ г.

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих
персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением
настоящего Договора.
                                                Заказчик _____________________________
                                                                                подпись дата

		2023-10-02T15:29:58+0300
	Григорьева Ирина Николаевна